Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 16/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES ao Pró-Joá – Associação para o Desenvolvimento Social de
Joanópolis, em face da apresentação inicial da Casa da Cultura de Joanópolis no dia 25 de
março último.

O evento, foi considerado por todos um verdadeiro sucesso,

contou com a apresentação dos trabalhos já realizados pelo Pró-Joá e de pesquisa realizada
com os jovens joanopolenses, bem como com palestra ministrada pelo empresário Jucelino
Pereira e as apresentações do Coral da Melhor Idade e do Grupo de Violeiros de Joanópolis.

Congratulo-me, pois, com a presidência do Pró-Joá, vez que a

Casa da Cultura de Joanópolis afigura-se projeto promissor, já que oferecerá à população
joanopolense opções de lazer cultural, entretenimento e cidadania.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente
Moção encaminhada, mediante ofício, ao Pró-Joá.

Joanópolis, 27 de março de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

	Vereador